РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «ЛОу> &(? 2019 г. №i2Z
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 20.06.2017
№ 906 «Об осуществлении
капитальных вложений в объект
муниципальной собственности
городского округа «Город
Калининград» (в редакции
постановления от 25.02.2019 № 156)

В соответствии с подпунктами «а» и «е» пункта 22 Порядка принятия
решений об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности городского округа «Город Калининград» за счет средств
местного бюджета, утвержденного постановлением администрации городского
округа «Город Калининград» от 09.06.2014 № 872 (в редакции постановлений
от 24.10.2014 № 1671, от 23.05.2018 № 507),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 20.06.2017 №906
«Об осуществлении капитальных вложений в объект муниципальной
собственности городского округа «Город Калининград» (в редакции
постановления от 25.02.2019 № 156) (объект «Строительство участка
ул. Согласия от ДС «Янтарный» до ул. И. Сусанина в г. Калининграде»):

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя

комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации
городского округа «Город Калининград» Кутина О.В.».

1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение № 1).

1.3. Дополнить постановление приложением № 3 (приложение № 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации городского
округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации
городского округа «Город Калининград» Кутина О.В.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Чуркина E.B.
92-31-90

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от » $£ 2019 г. № $У/

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «20» июня 2017 г. № 906

Сведения об объекте капитального строительства,
в отношении которого принято решение об осуществлении капитальных вложений

за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград»

№ п/п Показатели Значения показателей
1 2 3
1 Наименование объекта

капитального строительства
«Строительство участка ул. Согласия от ДС «Янтарный» до ул. И. Сусанина в
г. Калининграде» (2 этап)

2 Направление инвестирования Строительство
3 Наименование муниципальной

программы, предусматривающей
осуществление капитальных
вложений в объект муниципальной
собственности

Развитие дорожно-транспортного комплекса городского округа
«Город Калининград»

4 Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации
городского округа «Город Калининград»

5 Способ финансового обеспечения
капитальных вложений

Бюджетные инвестиции

1 2 3
6 Наименование муниципального

заказчика
Муниципальное казенное учреждение «Городское дорожное строительство и
ремонт» городского округа «Город Калининград»

7 Годы реализации 2017-2021 гг.
8 Реквизиты:

- положительного заключения
государственной экспертизы
проектной документации на объект
капитального строительства;
- положительного заключения о
достоверности определения сметной
стоимости объекта капитального
строительства;
- документа об утверждении
проектной документации
заказчиком

- от 07.12.2018 № 39-1-1-3-006646-2018;

-от28.01.2019 №39-1-0028-19;

- приказ муниципального казенного учреждения «Управление капитального
строительства» городского округа «Город Калининград» от 14.05.2019
№ 01-04/37/УКС

9 Мощность объекта капитального
строительства, подлежащего вводу

Протяженность участка - 329 м

10 Срок ввода в эксплуатацию объекта
капитального строительства

2021 год

11 Сметная стоимость объекта
капитального строительства
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет,

всего годы 11 Сметная стоимость объекта
капитального строительства
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет,

всего 2018 2019 2021
11 Сметная стоимость объекта

капитального строительства
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет,

57 821,79
65 883,32

523,24
523,24

623,15
623,15

56 675,40
64 736,93

1 2 3
11.1 в том числе:

проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет;

1 146,39
1 146,39

523,24
523,24

623,15
623,15

-

11.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты (тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет

56 675,40
64 736,93

- - 56 675,40
64 736,93

12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего годы 12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего 2018 2019 2021
12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего 65 856,88 502,09 617,86 64 736,93

12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

средства
бюджета 65 856,88 502,09 617,86 64 736,93

12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.), внебюджетные

источники
- - - -

12

12.1

12.2

в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

всего 1 119,95 502,09 617,86 -

12

12.1

12.2

в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

средства
бюджета 1 119,95 502,09 617,86 -

12

12.1

12.2

в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

внебюджетные
источники - - - -

12

12.1

12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты, включая
авторский надзор (тыс. руб.)

всего 64 736,93 - - 64 736,93

12

12.1

12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты, включая
авторский надзор (тыс. руб.)

средства
бюджета 64 736,93 - - 64 736,93

12

12.1

12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты, включая
авторский надзор (тыс. руб.) внебюджетные

источники - - -

1 2 3
13 Объем затрат, не включенный в

общий объем капитальных
вложений, в ценах соответствующих
лет (тыс. руб.),

26,44 21,15 5,29 -

в том числе по видам затрат:
непредвиденные затраты 26,44 21,15 5,29 -

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «1$ у> 2019 г. № $¥1

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «20» июня 2017 г. № 906

Сведения об объекте капитального строительства,
в отношении которого принято решение об осуществлении капитальных вложений

за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград»

№ п/п Показатели Значения показателей
1 2 3
1 Наименование объекта

капитального строительства
«Строительство участка ул. Согласия от ДС «Янтарный» до ул. И. Сусанина в
г. Калининграде» (3 этап)

2 Направление инвестирования Строительство
3 Наименование муниципальной

программы, предусматривающей
осуществление капитальных
вложений в объект муниципальной
собственности

Развитие дорожно-транспортного комплекса городского округа
«Город Калининград»

4 Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации
городского округа «Город Калининград»

5 Способ финансового обеспечения
капитальных вложений

Бюджетные инвестиции

1 2 3
6 Наименование муниципального Муниципальное казенное учреждение «Городское дорожное строительство и

заказчика ремонт» городского округа «Город Калининград»
7 Годы реализации 2017-2022 гг.
8 Реквизиты:

- положительного заключения - от 14.02.2019 № 39-1-1-3-002978-2019;
государственной экспертизы
проектной документации на объект
капитального строительства;
- положительного заключения о -от27.03.2019 №39-1-0192-19;
достоверности определения сметной
стоимости объекта капитального
строительства;
- документа об утверждении
проектной документации
заказчиком

- приказ муниципального казенного учреждения «Управление капитального
строительства» городского округа «Город Калининград» от 14.05.2019
№ 01-04/37/УКС

9 Мощность объекта капитального Протяженность участка -212м
строительства, подлежащего вводу

10 Срок ввода в эксплуатацию объекта
капитального строительства

2022 год

11 Сметная стоимость объекта всего годы
капитального строительства всего 2018 2019 2022
(тыс. руб.):
- в текущих ценах; 39 244,70 479,33 402,27 38 363,10
- в ценах соответствующих лет, 46 585,74 479,33 402,27 45 704,14

1 2 3
11.1 в том числе:

проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет;

881,60
881,60

479,33
479,33

402,27
402,27

-

11.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты (тыс. руб.):
- в текущих ценах;
- в ценах соответствующих лет

38 363,10
45 704,14

- - 38 363,10
45 704,14

12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего годы 12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего 2018 2019 2022
12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

всего 46 565,08 462,80 398,14 45 704,14

12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.),

средства
бюджета 46 565,08 462,80 398,14 45 704,14

12

12.1

12.2

Общий объем капитальных
вложений в объект капитального
строительства в ценах
соответствующих лет с разбивкой
по источникам финансирования
(тыс. руб.), внебюджетные

источники - - - -

12

12.1

12.2

в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

всего 860,94 462,80 398,14 -

12

12.1

12.2

в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

средства
бюджета 860,94 462,80 398,14 -

12

12.1

12.2

в том числе:
проектно-изыскательские работы
(тыс. руб.)

внебюджетные
источники - - - -

12

12.1

12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты, включая
авторский надзор (тыс. руб.)

всего 45 704,14 - - 45 704,14

12

12.1

12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты, включая
авторский надзор (тыс. руб.)

средства
бюджета 45 704,14 - - 45 704,14

12

12.1

12.2 строительно-монтажные работы,
приобретение оборудования, прочие
работы и затраты, включая
авторский надзор (тыс. руб.) внебюджетные

источники
- - - -

1 2 3
13 Объем затрат, не включенный в

общий объем капитальных
вложений, в ценах соответствующих
лет (тыс. руб.),

20,66 16,53 4,13 -

в том числе по видам затрат:
непредвиденные затраты 20,66 16,53 4,13 -